



Kategoria

- Dla mieszkańca

Powstanie Styczniowe, największy w XIX wieku polski zryw narodowy, wybuchło 160 lat temu. Rozpoczęło się 22 stycznia 1863 roku Manifestem Tymczasowego Rządu Narodowego. Pochłonęło ono kilkadziesiąt tysięcy ofiar i w ogromnym stopniu wpłynęło na dążenia niepodległościowe następnych pokoleń. Objęło tereny zaboru rosyjskiego i miało charakter wojny partyzanckiej. Pomimo klęski militarnej powstanie styczniowe osiągnęło część celów politycznych, zwłaszcza długofalowych, jakie stawiali sobie jego organizatorzy.

22 stycznia 2023 r. mieszkańcy Hajnówki oddali hołd poległym powstańcom przy pomnikach Powstania Styczniowego na skwerze przy kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego oraz przy mogile zbiorowej sześciu nieznanym powstańcom styczniowym poległym w 1863 r. w Orzeszkowie. Przedstawiciele samorządu hajnowskiego, służb mundurowych, duchowieństwa, Akcji Katolickiej i klasy wojskowej 1 Liceum Ogólnokształcącego w Hajnówce złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Podczas niedzielnych mszy modlono się o pokój w Polsce, w Ukrainie, w Europie i na całym świecie.

Wiek XXI jest wiekiem, kiedy wojny powinny raz na zawsze ze świata zniknąć. Życzę nam wszystkim, by wojna, która rozgrywa się u naszych sąsiadów w Ukrainie skończyła się jak najszybciej i żeby w przyszłości Europa i świat mogły cieszyć się pokojem i szansą na normalną pracę i harmonijny rozwój. Podczas przemowy Burmistrz Hajnówki Jerzy Sirak podziękował zebranych delegacjom i mieszkańcom Hajnówki za wspólne oddanie hołdu powstańcom styczniowym.

*Przy mogile w Orzeszkowie przemówił ks. Zygmunt Bronicki - proboszcz parafii Św. Cyryla i Metodego w Hajnówce - *Byt niepodległościowy zmienił mentalność ludzi. Pozwolił zatańczyć za wolną, niepodległą Polską. My dzisiaj mamy wolną, niepodległą Polskę, ale ona przecież nie jest dana raz na zawsze. Musimy na tyle, na ile można walczyć o nią słowem, piśmem, pracą, wysiłkiem i wyborami. Dlatego mamy obowiązek wspominać ludzi, którzy natrudzili się dla naszej wolności - złożyli daninę z krwi i życia. Tutaj, w Orzeszkowie była walka powstańców z armią rosyjską. Tutaj ginęli i jedni i drudzy. Tutaj jest symboliczny grób. Również na terenie parafii św. Cyryla i Metodego w Hajnówce, w Puszczy Białowieskiej, przy trybie zielonej jest symboliczny obóz powstańca. Tam też są groby i tablica wspominająca. Na nas - katolikach i prawosławnych leży obowiązek wspominania i modlitwy za poległych walczących o naszą wolność.**

Emilia Rynkowska

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca/3338-160-rocznica-wybuchu-powstania-styczniowego>